INTRODUCCIÓN 

La presente base de datos posee doscientas cuarenta y seis (246) actividades 

eléctricas diversas, homologadas con las principales entidades del estado. Estás 

actividades fueron desarrolladas con referencia al MANUAL OF LABOR UNITS 

(MLU) y la convención colectiva CAPAC SUNTRACS 2022-2025 de la República 

de Panamá.

[...]

Total de Mano de Obra 19.19

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 19.19 0.67

Total de Herramienta 0.67

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.00000 0.10000 77.70 7.77

Total de Fletes 7.77

Costo directo 105.33

Precio unitario 105.33

(* CIENTO CINCO BALBOAS 33/100 M.N. *)

CONECTOR RECTO LIQUID TIGHT DE 1/2 IN

Unidad: UND

Costo Unitario: 5.16

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

MAT-E-0318 CONECTOR RECTO LIQUID TIGHT DE 1/2 IN UND 1.00000 1.00000 1.23 1.23

[...]

Total de Mano de Obra 26.46

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 26.46 0.93

Total de Herramienta 0.93

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.00000 0.10000 81.00 8.10

Total de Fletes 8.10

Costo directo 116.49

Precio unitario 116.49

(* CIENTO DIECISÉIS BALBOAS 49/100 M.N. *)

CONECTOR TORNILLO EMT DE 1/2 IN

Unidad: UND

Costo Unitario: 2.26

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

MAT-E-0542 CONECTOR TORNILLO EMT DE 1/2 IN UND 1.00000 1.00000 0.33 0.33

Total de Materiales 0.33

[...]

Total de Mano de Obra 55.14

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 55.14 1.93

Total de Herramienta 1.93

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.00000 0.10000 51.99 5.20

Total de Fletes 5.20

Costo directo 114.26

Precio unitario 114.26

(* CIENTO CATORCE BALBOAS 26/100 M.N. *)

PANEL 150 AMP 18C  MONTAJE SUPERFICIAL

Unidad: UND

Costo Unitario: 169.92

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

MAT-E-0068 PANEL 150 AMP 18C UND 1.00000 1.00000 99.99 99.99

Total de Materiales 99.99

[...]

Total de Mano de Obra 57.90

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 57.90 2.03

Total de Herramienta 2.03

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.00000 0.10000 99.99 10.00

Total de Fletes 10.00

Costo directo 169.92

Precio unitario 169.92

(* CIENTO SESENTA Y NUEVE BALBOAS 92/100 M.N. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 126Página:

SALARIOS DE JULIO 2022 A JUNIO 2023

Actualizado a:
25 de Enero de 2023

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ELÉCTRICIDAD - V5.1

PANEL 150 AMP 24C  MONTAJE SUPERFICIAL

[...]

Total de Mano de Obra 64.33

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.57143 0.03500 64.33 2.25

Total de Herramienta 2.25

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.00000 0.10000 171.00 17.10

Total de Fletes 17.10

Costo directo 254.68

Precio unitario 254.68

(* DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO BALBOAS 68/100 M.N. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 127Página:

PANEL 225 AMP 30C  MONTAJE SUPERFICIAL

Unidad: UND

Costo Unitario: 218.34

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total